
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска

В НОМЕРЕ

Нормативные правовые акты и официальные сообщения Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернетверсия: http://www.snzadm.ru/
Подписной индекс: 24103 

№ 48  (657) • ДЕКАБРЬ • 2020

02  декабря   2020 г. 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 26 ноября 2020 года № 1444
Об утверждении документации по планировке территории  ....................................................................................................................................................... 1

от 30 ноября 2020 года № 1452
О внесении изменения в постановление администрации Снежинского городского округа  

от 11.12.2018 № 1755 «Об утверждении административного регламента по предоставлению отделом режима  
администрации города Снежинска муниципальной услуги «Рассмотрение документов граждан и юридических  
лиц на въезд на территорию города Снежинска»  ................................................................................................................................................................... 16

от 01 декабря 2020 года № 1460
О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 17.03.2020 № 318  ............................................................... 16

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ

Уведомление о проведении публичных консультаций  .............................................................................................................................................................. 16

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 26 ноября 2020 года № 1444 

Об утверждении документации по планировке территории 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 4 
(пункт 2.1) Закона Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297–1 «О закрытом административно –
территориальном образовании», с учетом протокола от 05.11.2020 

и заключения комиссии от 11.11.2020 о результатах публичных слушаний, заключения Департа‑
мента по взаимодействию с регионами Госкорпорации «Росатом» от 19.11.2020 № 1–9.2/49658 
«О согласовании градостроительной документации», руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муни‑
ципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект документации по планировке территории линейного объекта «Автодорога 
к КПП–5, протяженностью 5595,5 м Литер: 1,2,3. Инвентарный номер: 1641, адрес (местоположе‑
ние): Россия, Челябинская область, г. Снежинск, перекресток ул. Широкая — автодорога к бойлер‑
ной площадки 10–КПП–5, кадастровый номер 74:40:0000000:1493» (выполненный ООО «СиТиПРО‑
ЕКТ», 2020 год, прилагается) в составе:

— Проект планировки территории. Том 1 (шифр: 06–2019–14–ППТ);
— Проект межевания территории. Том 2 (шифр: 06–2019–14–ПМТ).
2. Настоящее постановление и утвержденную документацию 
по планировке территории в течение семи дней со дня утверждения опубликовать в газете «Изве‑

стия Собрания депутатов и администрации города Снежинска», а также разместить на официальном 
сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико‑
вания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава Снежинского 
городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа
от 26 ноября 2020 года № 1444 



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

2



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

3



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

4



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

5



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

6



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

7



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

8



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

9



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

10



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

11



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

12



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

13



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

14



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

15



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 48  (657)  02  декабря  2020 года

16

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 30 ноября 2020 года № 1452

О внесении изменения в постановление админи-
страции Снежинского городского округа 
от 11.12.2018 № 1755 «Об утверждении админи-
стративного регламента по предоставлению 
отделом режима администрации города Снежин-
ска муниципальной услуги «Рассмотрение доку-
ментов граждан и юридических лиц на въезд 
на территорию города Снежинска» 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 
№ 210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», обращением ФГУП «РФЯЦ‑ВНИИТФ 
им. академ. Е. И. Забабахина» от 18.08.2020 № 282–02/208, 
в целях приведения административного регламента в соответ‑
ствие с Инструкцией о въезде в контролируемые зоны закрытого 
административно‑территориального образования — города Сне‑
жинска Челябинской области для постоянного проживания (вре‑
менного пребывания) физических лиц, утвержденной приказом 
ФГУП «РФЯЦ‑ВНИИТФ им. академ. Е. И. Забабахина» 
от 12.04.2016 № 862, статьями 34, 39 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление администра‑
ции Снежинского городского округа от 11.12.2018 № 1755 
«Об утверждении административного регламента по предостав‑
лению отделом режима администрации города Снежинска муни‑
ципальной услуги «Рассмотрение документов граждан и юриди‑
ческих лиц на въезд на территорию города Снежинска»:

— первый абзац подпункта 10.7.1 пункта 10.7 изложить 

в новой редакции:
«1) ходатайство работодателя в Комиссию о разрешении для 

въезда на территорию города Снежинска для трудоустройства 
иногороднего гражданина Российской Федерации с указанием 
вакантной должности, обоснованием нуждаемости заявителя 
в приеме на работу иногороднего гражданина, с указанием пред‑
полагаемого места регистрации в ЗАТО (при наличии согласова‑
ния с Областным казенным учреждением «Центр занятости насе‑
ления города Снежинска»);».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска» 
и на официальном сайте органов местного самоуправления Сне‑
жинского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло‑
жить на заместителя главы городского округа Д. А. Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа И. И. Сапрыкин 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 01 декабря 2020 года № 1460 

О внесении изменений в постановление админи-
страции Снежинского городского округа 
от 17.03.2020 № 318 

В связи с угрозой распространения на территории Снежин‑
ского городского округа коронавирусной инфекции (COVID–
2019), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 
№ 68–ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением 
Правительства Челябинской области от 19.11.2020 № 976–рп, 
руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образо‑
вания «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Снежинского город‑
ского округа от 17.03.2020 № 318 «О введении режима повышен‑
ной готовности в связи с эпидемической ситуацией по распро‑
странению коронавирусной инфекции CОVID–2019» (в ред. 
от 20.03.2020 № 364, от 27.03.2020 № 402, от 30.03.2020 № 404, 
от 01.04.2020 № 406, от 03.04.2020 № 414, от 08.04.2020 № 428, 
от 13.04.2020 № 440, от 17.04.2020 № 471, от 21.04.2020 № 479, 
от 24.04.2020 № 510, от 30.04.2020 № 546, от 07.05.2020 № 562, 
от 12.05.2020 № 574, от 25.05.2020 № 636, от 01.06.2020 № 667, 
от 15.06.2020 № 726, от 30.06.2020 № 797, от 30.06.2020 № 798, 
от 13.07.2020 № 856, от 17.07.2020 № 890, от 27.07.2020 № 922, 
от 13.08.2020 № 1004, от 21.08.2020 № 1053, от 25.08.2020 
№ 1074, от 03.09.2020 № 1108, от 09.09.2020 № 1122; 05.10.2020 
№ 1236, от 20.10.2020 № 1316, от 03.11.2020 № 1363, 
от 18.11.2020 № 1415) следующие изменения:

1. Дополнить пунктами 2–1, 2–2 следующего содержания:
«2–1. Запретить юридическим лицам и индивидуальным пред‑

принимателям, оказывающим услуги общественного питания 
на территории Снежинского городского округа, проведение зре‑
лищно — развлекательных мероприятий (в том числе дискотек, 
музыкальных представлений, танцевальных программ).

2–2. Установить, что с 01 декабря 2020 года по 10 января 
2021 года в период с 23.00 часов до 06.00 часов на территории 
Снежинского городского округа приостанавливается оказание 
гражданам услуг общественного питания (за исключением про‑
дажи товаров, обслуживания на вынос без посещения гражда‑
нами помещений предприятий, доставки заказов и оказания 
бытовых услуг)».

2. Дополнить пунктом 17–1 следующего содержания:
«17–1. Установить, что посещение гражданами концертов 

допускается при условии согласования их проведения с Мини‑
стерством культуры Челябинской области, в установленном им 
порядке».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинcка» 
и на официальном сайте органов местного самоуправления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло‑
жить на заместителя главы городского округа Д. А. Шарыгина.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подпи‑
сания.

Глава Снежинского 
городского округа И. И. Сапрыкин 

Уведомление о проведении 
публичных консультаций 

Настоящим администрация города Снежинска уведомляет 
о проведении публичных консультаций в целях проведения 
оценки регулирующего воздействия проекта внесения изменений 
в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка, которые находятся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных 
участков и установления сервитута, публичного сервитута».

Разработчик проекта: управление градостроительства админи‑
страции города Снежинска.

Сроки проведения публичных консультаций: 01.12.2020–
15.12.2020.

Ознакомиться с проектом нормативного правового акта 
и перечнем вопросов, обсуждаемых в ходе публичных консульта‑
ций (опросным листом) возможно в сети Интернет на сайте 
business.snzadm.ru в разделе «Оценка регулирующего воздей‑
ствия».

Адрес электронной почты для обращения за консультаци‑
ями — s. m.scheglova@snzadm.ru и телефон для справок 8 
(35146)35043.

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор А. Г. Ремезов. № 48 (657) 2020 г. Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. Подписной индекс: 24103.
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00  02 декабря  2020 г., фактически — 12–00  02  декабря 2020 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 26 ноября 2020 года № 1444
Об утверждении документации по планировке территории  ....................................................................................................................................................... 1

от 30 ноября 2020 года № 1452
О внесении изменения в постановление администрации Снежинского городского округа  

от 11.12.2018 № 1755 «Об утверждении административного регламента по предоставлению отделом режима  
администрации города Снежинска муниципальной услуги «Рассмотрение документов граждан и юридических  
лиц на въезд на территорию города Снежинска»  ................................................................................................................................................................... 16

от 01 декабря 2020 года № 1460
О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа от 17.03.2020 № 318  ............................................................... 16

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ

Уведомление о проведении публичных консультаций  .............................................................................................................................................................. 16


